v
CITTA DI AMANTEA

( Prov. di Cosenza )

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE 3 - POLIZIA MUNICIPALE

N° Registro del Servizio 26/2019 | CIG. 2052858092

N Registro Generale 43_41_ DATA ESECUTIVITA
1 N° ALBO gj; DELﬁ 0 MAG. 2019

 TRASMISSIONE A: SINDACO SEGRETARIO ALTRI |

Oggetto: Acquisto diretto NASTRI SEGNALETICI tramite MePA/CONSIP - Ditta
E.B.A.C. Di Adelaide Guerini

L’anno duemiladiciannove, il giorno nove del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Premesso che questo Comando ha la necessita di acquistare i nastri segnaletici;

Visto che si & proceduto ad una ricerca di mercato tra o fornitori locali ottenendo un prezzo di
oltre due volte superiore;

Atteso che la soglia per gli acquisti diretti prevista dal Codice deli Appalti &€ stata recentemente
modificata con la L. 145/2018 e portata a € 5.000,00;

Ritenuto di ricorrere comunque al Mepa per l'acquisto in quanto congruo il prezzo dei nastri

segnaletici riportato;

Individuata mediante il MePA, la ditta fornitrice e verificata on-line la disponibilita dei prodotti e dei
relativi costi, da cui risulta un ordinativo in bozza pari a complessivi € 1.862,21 compreso
iva al 22%, per l'acquisto di quanto in elenco allegato;

Considerato che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n.
136 sulla tracciabilita dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento & stato
registrato presso I'AVCP ed é contraddistinto dal seguente CIG n. Z052858092;

Preso atto  della regolarita del DURC;

Visto che il predetto acquisto rispetta il principio del divieto di frazionamento artificioso dal
Codice degli Appalti;
Visto la Disposizione Sindacale di nomina di Responsabile di Settore;

Considerato altresi, ai fini del presente atto I'inesistenza di posizione di conflitto, anche potenziale, di
cui allart. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n.
190/2012;

Visto il D.P.R. 207/2010;

Riconosciutaper gli effetti dell'art. 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n°267 Testo Unico Enti Locali, la
propria competenza a dichiarare la regolarita tecnica della presente determinazione;

Ritenuto di poter esprimere, in considerazione della regolarita e correttezza dell'azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis
del d.Igs. n. 267/2000, introdotto dalla lettera d) del comma 1 dell'art. 3 del decreto-legge
10 ottobre 2012, n. 174, come modificata dalla legge di conversione 7 dicembre 2012, n.

213;



DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 1.862,21 iva inclusa per I'acquisto di:
RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto | Nome Commerciale | Prezzo Unitario (€) Qta ordinata Prezzo Aliquota

Complessivo | IVA (%)

(IVA esclusa)

1 Nastri segnaletici 7,95 64 (Pezzo) 508,80 € 22,00

2 Nastri segnaletici 7,95 128 (Pezzo) 1017,60 € 22,00

Totale Ordine (IVA esclusa) € 1526,40
IVA € 335,81

a favore della ditta E.B.A.C. di Adelaide Guerini - 24020 - Casnigo (BG) - Via Serio, 10 P.Iva
00782500169 - Cod. Fisc. GRN DLD 51S44 C910W;

3) di imputare la spesa sul capitolo ﬁ’z@["} imp. cont. n° ﬁg “ del redigendo bilancio 2019 che

presenta la necessaria disponibilita;
4) di perfezionare I'acquisto con le modalita e forme previste dal mercato elettronico.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa,
sara pubblicata all’albo pretorio comunale da oggi a 15 giorni consecutivi ed avra esecuzione dopo il suo
inserimento nella raccolta di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 Testo Unico Enti Locali.

A

/

A norma della Legge n. 267/00, si rende noto che il responsabile del Procedlmenté ¢ il Rag. Gxancarlo
Socievole )

Il Respozc?/!e de}$ tt
Rég/ﬁj ¢arlo Bodi




"VISTI ED ATTESTAZIONE SU DETERMINAZIONE
UFFICIO DI RAGIONERIA

VISTO PER LA REGOLARITA CONTABILE ED
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi
dell’art. 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 (Testo
Unico Enti Locali) ed art. 7 Regolamento di Contabilita.

Capitolo ;{3"4 / imp. cont. Z 247 2//

> ors 214
Bilancio Corrente Esercizio — ks
Competenza g{b}ﬁ Residui

Si da atto che la copertura finanziaria &€ assicurata
dallo stanziamento sopra individuato che presenta la
situazione contabile come da prgspettg-a.fi

Il Responsabile di Ragionaria (Dr. Gaetano Vigliatore)

-somma stanziata..................................

-variaz. inaumento...............................

-variaz. in diminuzione..........................

R —

PUBBLICAZIONE

Copia della presente & stata pubblicata all’Albo dell’Ente per 15 gg. consecutivi

par VO WAG 2009 25 MA6. 2019

IL RESPONSA&LDELL'ALBO




